


IL RESPONSABILE CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Richiamata  la Convenzione per la costituzione di una Centrale Unica di Committenza,
stipulata tra i Comuni di Cavriglia e San Giovanni Valdarno in data 25/03/2016;

Richiamato che  il  Comune  di  Figline  e  Incisa  Valdarno  ha  aderito  alla  Centrale  di
Committenza  costituita  dai  Comuni  di  Cavriglia  e  San  Giovanni  Valdarno  con
Deliberazione di Consiglio comunale n. 100 del 31.05.2016, confermata con Deliberazione
n. 133 del 23.07.2016;

Richiamato il Decreto del Sindaco di Cavriglia n.2 del 02/04/2016, con il quale nomina il
responsabile della gestione associata del servizio di “Centrale Unica di Committenza”;

Richiamate:

1-la  determinazione  n.  475  del  9.6.2017  con  la  quale  il  Dirigente  Area  2_Tecnica  del
Comune di San Giovanni Valdarno (AR) ha disposto 

1)  Di  procedere  all'affidamento dei  lavori  di  risanamento di  alcuni  tratti  della  viabilità
comunale  per  l’anno  2017,  ai  sensi  dell'art.  36  comma  2  lett.c)  del  D.lgs  n.50/2016,
mediante procedura negoziata fra almeno 15 operatori economici individuati nel Sistema
Telematico Start della Regione Toscana;

2) Di dare atto che il corrispettivo del contratto a base di gara è stimato in € 225.296,32=
di cui € 208.156,52= per lavori , € 13.178,38= per incidenza della manodopera (soggetti al
ribasso) e € 3.961,42=per oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso);

3) Di demandare l’intero espletamento della procedura di gara, le pubblicazioni ed avvisi di
gara,  le  comunicazioni  all’ANAC,  ed ogni  altra  funzione  relativa  alla  procedura  – sino
all’aggiudicazione della gara – alla Centrale Unica di Committenza CUC dei Comuni di
Cavriglia, San Giovanni Valdarno e Figline Incisa Valdarno;

2-la propria determinazione n° 1118 del 13/07/2017 di approvazione atti di gara;

Visto  l’allegato  verbale  di  apertura  delle  offerte  del  4.08.2017,  che  costituisce  parte
integrante e sostanziale della presente determinazione;

Visto  l'art.  32 comma 7 del  D.lgs.  50/2016,  il  quale  prevede che il  provvedimento di
aggiudicazione definitiva diventi efficace solo dopo la verifica che la società sia in possesso
dei requisiti prescritti dalle norme; 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all'art.3 della L. 13/08/2010 n.136 e s.m.i.
in merito all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Decreto Legislativo n.50 del 18 Aprile 2016; 

Per quanto sopra espresso 

DETERMINA

1) di approvare il verbale di gara allegato alla presente;

2) di aggiudicare la gara per l’affidamento di LAVORI DI RISANAMENTO STRADE
COMUNALI  SAN  GIOVANNI  V.NO  ANNO  2017  -  PROG.  N°  905  CIG
7142493BAC -CUP I53D17000220004 alla ditta:

Ragione sociale: BINDI SPA

Partita IVA: 00167570514



Indirizzo: VIA CARLO EMILIO GADDA 10

CAP: 52027

Città (Provincia): San Giovanni Valdarno (AR)

3)  di  dare  atto  che  ai  sensi  dell'art.  32  comma  7  del  D.Lgs  50/2016,  l'efficacia  del
presente provvedimento resta sospesa sino all'esito positivo dei controlli per la verifica che
la ditta sia in possesso dei requisiti prescritti dalle norme;

4) di dare atto che:
-il  Responsabile  unico  del  procedimento  ai  sensi  dell’art.  31  del  D.Lsg  50/2016  è
individuato  nel  geom.  Sandro  Mazzuoli,  Responsabile  del  Servizio  Manutenzioni  del
Comune di San Giovanni Valdarno;
-il  Responsabile  del  procedimento  di  gara  ai  sensi  dell’art.  5  della  L.  241/1990  è
individuato  nell’Ing.  Lorenzo  Cursi,  Responsabile  della  C.U.C.  Cavriglia-S.  Giovanni
Valdarno-Figline e Incisa Valdarno.










